
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, 

in copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico 

dell'A.R.N.A.S. a decorrere dal giorno, Q 1 D!C. 202( e che, nei 15 giorni consecutivi 

successrvi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da ---------------------- 

Il Responsabile Ufficio Atti 
Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 
e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

N. 777 

~., 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

del 29 NDV, 202~ 
OGGETTO: : Immissione in servizro a tempo determinato presso UOC Pronto Soccorso 
Pediatrico Dott. sse Giorgia Collodoro e Miriam Cunsolo medici specializzandi in Pediatria. 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all'Assessorato Sanità il Prot. n. ·-------- ------ 
Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità,_esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti 
Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. -------- -------- 
Il Responsabile Ufficio Atti 

Deliberativi 

U.O.C. RISORSE UMANE 

... ,._., 11\rw . 
Proposta n.~ del 2 ] NOV. 2024 

D Non compo11a Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Il Dirige è UOS 
Gestione giurid] del personale 

Dott. Fabio arussich 

IL Direttore UOC 
Risorse Umane 

Dott.ssa M,,~rti 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILA CIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico -----,<-------- 

N° Conto Patrimoniale --+--------- 

. t on assoggettato Budzet assegnato 'ho~en On . 
"' a budget aziendale inforroauco 

(euro) _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla parte 
dispositiva del presente atto e i valori 
economici e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo- 
contabile di gestione del dget Aziendale 

Scheda BUDGET allegata 

datata _ 

Altre annotazioni 

L'anno duemilaventiquattro giorno Y.t0ùJ. ;yy_j del mese di oV,.fàA. ~ , nei locali della Sede 
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Genera) Dott. Walter. Messina, nominato 
con D.P. n. 322/Serv.1°/S-G del 21/06/2024 e assistito da h?'?(? -'uf !>1 C~ò , quale segretario 
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

28~ 



Il Direttore della UOC Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 
PREMESSO che: 

• con deliberazione n. 1143 del 14/07/2023 del 13/07/2021 è stato indetto concorso pubblico 
per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti per il profilo di 
dirigente medico di Pediatria per la UOC Pronto Soccorso pediatrico del P.O. G. Di Cristina ; 

• con deliberazione n. 1877 del 19/12/2023 sono stati approvati gli atti del concorso di che 
trattasi; 

• con nota prot. n. 28621 del 23/10/2024 è stato richiesto di attingere alla graduatoria 
approvata con la deliberazione summenzionata per il conferimento di n. 2 incarichi di 
sostituzione di personale assente per gravidanza per gravidanza; 

• tale richiesta è stata autorizzata dalla Direzione Strategica; 
ATTESO che con pec agli atti del competente ufficio è stata richiesta disponibilità in ordine di 
graduatoria agli specializzandi collocati in graduatoria a partire dal primo per immissione in 
servizio con decorrenza 01/12/2024 e scadenze 30/04/2025 e 31/10/2025 (scadenza dei periodi 
di maternità) ; 
DATO ATTO dei riscontri pervenuti da parte delle Dott.ssa Giorgia Collodoro nata a Palermo il 
02/04/1993 e Miriam Cunsolo nata a Catania il 12/05/1992; 
PRESO ATTO che la Dott.ssa Giorgia Collodoro che precede in graduatoria e che pertanto ha diritto 
a coprire la sostituzione di più lunga durata (31/10/2025) ha manifestato disponibilità alla immissione 
in servizio con decorrenza 08/01/2025 e non 01/12/2024; 
VISTA l'autorizzazione della Direzione Sanitaria su tale decorrenza; 
RITENUTO, per l'effetto, di procedere alla immissione in servizio a tempo determinato presso la 
UOC Pronto Soccorso Pediatrico delle suddette come segue: 
Dott.ssa Miriam Cunsolo decorrenza 01/12/2024 e scadenza 30/04/2025; 
Dott.ssa Giorgia Collodoro con decorrenza 08/01/2025 e scadenza 31/10/2025; 
DATO ATTO che entrambi gli incarichi cesserebbero anticipatamente in caso di rientro anticipato 
delle titolari; 
DATO ATTO che il costo del presente provvedimento, trova già copertura sul bilancio anno 
corrente; 
DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo 
ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 
ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato 
predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" - nonché 
nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2019-2021; 
RITENUTO di conferire esecutività immediata al presente provvedimento ( art. 53, comma 2, 
L.R.n° 30 del 03/11/1993); 

4. CURERA' l'esecuzione del presente atto l'U.O.C. Risorse Umane. 
5. MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività ( art.53 comma 2 

L. R. n°30 del 30/11/1993; 

Il Direttore d~ll'N/]f·, 
Dott.ssa Maria ~~i 

- vista l' 

Sul presente atto viene espresso 

OREVOLE dal 

AMMINISTRATIVO 

parere FAVOREVOLE dal 

IL DIRETTO 
Dott.Do 

Il Direttore Generale 

sta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per 

come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

Il Direttore Generale 

\~~~~ 

PROPONE di 
,per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, 

1. CONFERIRE n. 2 incarichi a tempo determinato di sostituzione di personale di ruolo 
assente per maternità presso la UOC pronto Soccorso Pediatrico alle Dott.sse: 

Giorgia Collodoro nata a Palermo il 02/04/1993 con decorrenza 08/01/2025 e 
scadenza 31/10/2025; 
Miriam Cunsolo nata a Catania il 12/05/1992 con decorrenza 01/12/2024 e 
scadenza 30/04/2025 

entrambe specializzande collocate nella relativa graduatoria del concorso pubblico per titoli 
ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti per il profilo di dirigente medico 
di Pediatria per la UOC Pronto Soccorso pediatrico del P.O. G. Di Cristina di cui alla 
deliberazione n. 1877 del 19/12/2023; · 

2. DARE ATTO che entrambi gli incarichi cesserebbero anticipatamente in caso di rientro 
anticipato delle titolari; 

3. DARE ATTO che il costo del presente provvedimento, trova già copertura sul bilancio 
anno corrente; 


